
1. Zakres i zastosowanie 

1.1 Terminologia — definicje 

„Kupujący” oznacza osobę/firmę, która zamawia Towary i/lub Usługi określone w Zamówieniu i 

przyjmuje ofertę cenową przedstawioną przez Sprzedającego na dostawę Towarów i/lub Usług lub 

której zamówienie na Towary i/lub usług jest akceptowana przez Sprzedawcę. 

 

„Sprzedający” oznacza „Turbo Poland Ltd Sp. z o.o.” z siedzibą w Polsce, zwaną dalej „TURBO 

POLAND” lub Sprzedawcą. 

 

„Warunki” oznaczają standardowe warunki określone w niniejszym dokumencie oraz wszelkie 

specjalne warunki uzgodnione na piśmie między Kupującym a Sprzedającym. 

 

„Oferta” to jeden ze sposobów zawarcia umowy. Polega na złożeniu przez jedną ze stron oświadczenia 

woli zawarcia umowy ( np. chęć sprzedaży jakiegoś towaru lub usługi) drugiej stronie, która może ją 

zaakceptować (czego konsekwencją będzie zawarcie umowy) lub odrzucić. 

 

„Umowa” oznacza każdą szczegółową umowę na dostawę Towarów i/lub Usług uzgodnioną na piśmie 

pomiędzy Kupującym a TURBO POLAND i/lub potwierdzone przez Kupującego zamówienie 

zakupu/dostawy. 

 

„Towary” oznacza Towary określone w umowie/zamówieniu, które mają być dostarczone 

Kupującemu przez TURBO POLAND; 

 

„Usługi” oznaczają usługi określone w umowie/zamówieniu i uzgodnione na piśmie do świadczenia 

przez Sprzedawcę. 

 

„Strony” oznaczają Kupującego i Sprzedawcę łącznie, a Strona oznacza każdą z nich. 

 

1.2 Niniejsze Ogólne Warunki określone w niniejszym dokumencie regulują wszelkie stosunki 

pomiędzy TURBO POLAND a Kupującym, z wyłączeniem jakichkolwiek innych warunków. Zmiany 

niniejszych warunków dowolnej Umowy będą skuteczne tylko wtedy, gdy zostaną uzgodnione na 

piśmie. 

 

1.3 Zamówienia Kupującego są wiążące dopiero po wydaniu pisemnego potwierdzenia zamówienia i 

tylko na warunkach wskazanych w potwierdzeniu zamówienia. 

 

2. Warunki dostawy i odpowiedzialność 

2.1 Dostawa Towarów/Usług odbywa się w normalnych godzinach pracy (poniedziałek – piątek, 7:00 

– 15:00) zgodnie z warunkami zamówienia. Akceptowane przez TURBO POLAND terminy dostaw 

podane są w dobrej wierze, ale mają jedynie charakter szacunkowy/przybliżony; a dostawa Towarów 

jest dokonywana „z fabryki” zgodnie z Incoterms 2000, ale cena dostawy nie obejmuje kosztów 

pakowania i transportu, które będą naliczane dodatkowo i nie obejmują opłat i podatków, jeśli mają 

zastosowanie. Towar może być dostarczany partiami, które będą fakturowane i opłacane oddzielnie, 

chyba że inaczej uzgodniono z TURBO POLAND. Zwłoka TURBO POLAND z dowolnej przyczyny 

w odniesieniu do jednej lub więcej rat nie uprawnia Kupującego do rozwiązania odpowiedniej 

Umowy w całości ani nie upoważnia Kupującego do traktowania powiązanych rat jako całości jako 

odrzuconych. 

 

2.2 W przypadku, gdy Kupujący nie udzieli instrukcji, zgód lub upoważnień wymaganych do 

umożliwienia dostawy Towaru/wykonania usługi serwisowej lub Kupujący odmówi lub nie przyjmie 

dostawy jakichkolwiek Towarów gotowych do dostawy lub dostarczonych, ryzyko związane z 



Towarem przechodzi niezwłocznie na Kupującego, dostawę Towaru uważa się za dokonaną, a 

TURBO POLAND może przechowywać te Towary i odpowiednio obciążyć Kupującego wszelkimi 

poniesionymi z tym kosztami i wydatkami, w tym kosztami ubezpieczenia i magazynowania oraz 

może być dopuszczony do sprzedaży tych Towarów po 1 miesiącu po takim niepowodzeniu lub 

odmowie i potrącić wszelkie kwoty należne TURBO POLAND od Kupującego z wpływów ze 

sprzedaży i obciążyć Kupującego wszelkimi brakami poniżej ceny Umownej. 

 

2.3 Wszelkie informacje, instrukcje, rysunki, projekty, specyfikacje dotyczące zamówionych Towarów 

i/lub Usług używanych i/lub dostarczanych Kupującemu pozostają wyłączną własnością TURBO 

POLAND. 

 

2.4 Wszystkie Towary należy obejrzeć i zbadać w momencie ich dostarczenia do Kupującego. 

TURBO POLAND nie ponosi odpowiedzialności za braki, niedostarczenie, uszkodzenia Towaru, 

chyba że zostanie to zgłoszone TURBO POLAND przez Kupującego na piśmie w ciągu 1 tygodnia od 

faktycznej daty dostawy wraz z podaniem szczegółów sprawy. Po upływie tego terminu towar uważa 

się za nieodwołalnie i bezwarunkowo przyjęty przez Kupującego. Z zastrzeżeniem takiego 

zawiadomienia, TURBO POLAND (po uzyskaniu satysfakcji z niedostarczenia Towarów i przyczyny 

leżącej poza rozsądną kontrolą TURBO POLAND) według własnego uznania zorganizuje dostawę w 

możliwie najkrótszym możliwym terminie lub udzieli kredytu na Kupującego za takie Towary i będzie 

to jedyny środek prawny przysługujący Kupującemu i zastępujący wszelkie inne prawa i środki 

prawne, które w przeciwnym razie mogłyby być dostępne Kupującemu. 

 

2.5 W przypadku, gdy dostawa Towaru lub części Towaru była opóźniona, a opóźnienie to było 

spowodowane udowodnionym zaniedbaniem TURBO POLAND i jeżeli Kupujący poniósł szkodę 

spowodowaną takim opóźnieniem, Kupującemu przysługuje udowodniona kara umowna za 

opóźnienie która nie przekroczy 0,5% ceny umownej opóźnionej części danego Towaru za każdy 

pełny tydzień zwłoki (z uwzględnieniem 10-dniowego okresu karencji). Te kary umowne za 

opóźnienie są ograniczone do maksymalnie 2,5% ceny umownej opóźnionych Towarów. Te kary 

umowne są wyłączną i wyłącznego środka odszkodowawczego i zadośćuczynienia w związku z 

niedotrzymaniem umownego terminu dostawy Towarów. 

 

3. Wydajność 

3.1 Usługi będą świadczone i dostarczane będą wszystkie towary zgodnie z instrukcjami Kupującego, 

który ma obowiązek monitorowania postępu prac na własny rachunek i na własną odpowiedzialność. 

Kupujący zobowiązuje się do przekazywania TURBO POLAND wszelkich informacji i danych, które 

TURBO POLAND uzna za istotne dla wykonania swoich obowiązków wynikających z Umowy, na 

pierwsze żądanie tego ostatniego. Kupujący poinformuje TURBO POLAND o lokalizacji, charakterze 

i wszelkich istotnych instrukcjach dotyczących statku, obsługi ładunku i eksploatacji statku, towarów 

przechowywanych na miejscu oraz przekaże wszelkie dodatkowe informacje, które klient uzna za 

istotne do wykonywania tych obowiązków. Kupujący ponosi wyłączną odpowiedzialność za wszelkie 

szkody i/lub straty wynikające z nieujawnienia takich istotnych informacji lub z fałszywych, 

niekompletnych, spóźnionych lub niedokładnych informacji. Zakończenie pracy (i/lub dostawa 

Towarów, zależnie od przypadku) uważa się za akceptację pracy przez Kupującego. 

 

3.2 TURBO POLAND w żadnym wypadku nie ponosi odpowiedzialności za bezpieczeństwo miejsca 

pracy, statku lub jego ładunku. Kupujący pozostaje odpowiedzialny za wszelkie mienie, narzędzia, 

sprzęt itp., w tym mienie TURBO POLAND, umieszczone z jakiegokolwiek powodu lub celu na 

pokładzie Statku lub w innym miejscu pracy, a Kupujący nigdy nie nabędzie tytułu prawnego ani 

własności do takich narzędzi, sprzętu lub przedmioty. W odniesieniu do całego sprzętu 

(marynarskiego, mechanicznego, elektronicznego, transportowego itp.) używanego podczas prac, 



testów, prób i kontroli jakości wykonanych prac, wyłączną odpowiedzialność za nie ponosi Kupujący, 

a wszystkie testy mają być przeprowadzane przez Kupującego na jego ryzyko i wydatek. 

 

3.3 Kupujący jest odpowiedzialny za zorganizowanie kontroli Towaru przy dostawie na własne ryzyko 

i koszt. TURBO POLAND nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek roszczenia z tytułu 

jakichkolwiek wad Towarów, które byłyby widoczne podczas oględzin i/lub które zostały wykryte 

i/lub powstały po wysyłce, ani z tytułu jakichkolwiek uszkodzeń powstałych podczas transportu. 

 

3.4 O ile TURBO POLAND nie postanowi inaczej na piśmie, Kupujący jest odpowiedzialny za 

uzyskanie wszelkich zezwoleń importowych i przestrzeganie wszystkich przepisów regulujących 

przyjęcie towarów do kraju przeznaczenia oraz za opłacenie wszelkich ceł, opłat portowych i innych 

opłat. 

 

3.5 Kupujący jest odpowiedzialny za przestrzeganie wszelkich przepisów ustawowych lub 

wykonawczych regulujących import Towarów do kraju przeznaczenia oraz za opłacenie wszelkich ceł. 

 

3.6 TURBO POLAND nie ponosi żadnej odpowiedzialności za odbiór Towaru przez Kupującego lub 

jego pracowników lub agentów. 

 

3.7 TURBO POLAND nie ponosi odpowiedzialności za szkody i/lub straty wynikające z użycia 

dźwigów, maszyn i/lub jakichkolwiek innych urządzeń i urządzeń, mienia Kupującego lub osoby 

trzeciej, wykorzystywanych przy wykonywaniu prac objętych Umową; To samo dotyczy sytuacji, gdy 

operatorzy dźwigów są wykorzystywani do pomocy podczas wykonywania prac. 

 

3.8 TURBO POLAND zastrzega sobie prawo do wyrażenia zgody lub odmowy przyjęcia 

dodatkowych obowiązków w zakresie prac objętych umową, jak również w zakresie dostawy towarów 

dodatkowych. 

 

4. Ograniczenie odpowiedzialności 

4.1 TURBO POLAND nie ponosi odpowiedzialności wobec Kupującego ani osób trzecich, umownej, 

deliktowej, prawnej lub innej, w jakikolwiek sposób i bez względu na jej przyczynę, (i) za 

jakąkolwiek utratę zysków, najmu, umów handlowych, przychodów lub przewidywanych 

oszczędności, lub (ii) za szkodę dla reputacji lub dobrej woli Kupującego, lub (iii) za jakąkolwiek 

stratę wynikającą z i/lub związaną z jakimkolwiek roszczeniem strony trzeciej, lub (iv) za jakąkolwiek 

szczególną, pośrednią lub wtórną stratę lub szkodę jakiejkolwiek jakakolwiek natura. 

 

4.2 Zgodnie z postanowieniami artykułu 3 powyżej, TURBO POLAND nie ponosi odpowiedzialności 

w przypadku uszkodzenia statku i/lub utraty ładunku statku lub towarów lub mienia osobistego, które 

miały miejsce w pobliżu miejsca wykonywania pracy i/lub usług zgodnie z umową są wykonywane, 

ani w przypadku obrażeń ciała lub wypadków z udziałem osób prywatnych lub towarów i ruchomości. 

Ponadto TURBO POLAND zrzeka się wszelkiej odpowiedzialności i/lub odpowiedzialności w 

przypadku uszkodzenia lub utraty części lub wyposażenia powierzonego TURBO POLAND lub 

wykorzystywanego przez TURBO do wykonywania usług w ramach Umowy. 

 

4.3 Kupujący ma obowiązek zwolnić TURBO POLAND z wszelkich roszczeń odszkodowawczych ze 

strony osób trzecich oraz wszelkich powództw skierowanych przeciwko TURBO POLAND w 

związku ze szkodą lub stratą wynikającą ze spraw usług umownych (np. związanych ze Statkiem lub 

jakiejkolwiek ich części lub towarów przekazanych lub dostarczonych przez Kupującego do TURBO 

POLAND). 

 



4.4 Warunki dostawy towarów i kwestie odpowiedzialności określone w artykule 2 niniejszego 

dokumentu. Ponadto TURBO POLAND nie ponosi żadnej odpowiedzialności za opóźnienia w 

wykonaniu zleconych prac. Okresowo podawane terminy dostaw i/lub terminy realizacji mają 

charakter wyłącznie orientacyjny i w żaden sposób nie są wiążące. Opóźnienia w wykonaniu usług w 

żaden sposób nie uprawniają Kupującego do odstąpienia lub spowodowania rozwiązania umowy na 

mocy postanowienia sądu lub w inny sposób, żądania potrącenia lub odszkodowania lub wstrzymania 

płatności. 

 

4.5 Wszelkie widoczne wady i wady dostarczonych Towarów lub wykonanych przez TURBO 

POLAND prac oraz niezgodności ze specyfikacją zamówienia zostaną anulowane i usunięte wraz z 

przyjęciem Towaru przez Kupującego; zakończenie prac objętych umową i/lub przetargu na dostawę 

Towarów uważa się za pełną i ostateczną akceptację przez Kupującego takiej pracy i/lub Towarów. 

 

4.6 Gwarancja obowiązująca w przypadku wad ukrytych lub wad dostarczonych przez TURBO 

POLAND towarów lub usług świadczonych przez TURBO POLAND obowiązuje wyłącznie w 

zakresie i w określonych okolicznościach opisanych poniżej. 4 

Wszelkie ukryte wady lub wady rzekomo mające wpływ na dostarczone Towary lub świadczone przez 

TURBO POLAND usługi muszą zostać zgłoszone TURBO POLAND na piśmie w ciągu ostatnich 48 

godzin od ich wykrycia, z odniesieniem do ukrytych wad. Czynność prawna mająca na celu uzyskanie 

korzyści z tytułu rękojmi zostanie wdrożona, gdy zostanie podjęta w ciągu 3 miesięcy licząc od 

zakończenia prac objętych umową lub dostarczenia Towaru zgodnie z zamówieniem, przez co rozumie 

się że terminy określone powyżej są ostateczne i nie zostaną wstrzymane przez takie negocjacje, jakie 

mogą być prowadzone, w zależności od przypadku, w celu rozstrzygnięcia sporu. 

Obowiązki TURBO POLAND z tytułu rękojmi z tytułu wad ukrytych lub wad rzekomo dotyczących 

dostarczonych Towarów lub świadczonych Usług nie wykraczają w żadnym wypadku poza wymianę 

wadliwego towaru i/lub wykonania usługi. 

Nieobjęte gwarancją, która może mieć zastosowanie w odniesieniu do jakości Towarów i/lub 

świadczonych usług: demontaż wadliwego towaru, koszty przewozu lub wysyłki wadliwego towaru 

i/lub towaru zastępczego, montaż lub dopasowanie towarów zastępczych oraz wszelkich 

dodatkowych, bezpośrednich lub wtórnych szkód lub strat poniesionych przez klienta lub osoby 

trzecie (takich jak między innymi: przestoje lub opóźnienia, przestój itp.). 

W przypadku towarów dostarczanych przez TURBO POLAND, wszelka gwarancja, która może 

obejmować ukryte wady, będzie miała zastosowanie wyłącznie do towarów nowych i nieużywanych 

dostarczonych fabrycznie przez producenta/konstruktora; Zobowiązania TURBO POLAND 

wynikające z własnej gwarancji nigdy nie wykraczają poza gwarancje i zobowiązania producenta lub 

wykonawcy. 

W żadnych okolicznościach nie udziela się gwarancji na wady spowodowane przez: 

- Pogorszenie stanu wynikające z normalnego użytkowania; zużycie; niewłaściwe 

użytkowanie/przechowywanie; brak lub niewłaściwa konserwacja; Instalacja, montaż, modyfikacja 

Towaru, zmiana naprawy przez Kupującego lub osobę trzecią. 

 

4.7 Bez uszczerbku dla któregokolwiek z powyższych warunków zawartych w niniejszym artykule 4, 

całkowita odpowiedzialność TURBO POLAND za każde zamówienie wynikające z umowy, czynu 

niedozwolonego, prawa lub w inny sposób wynikającej z powodu lub w związku z Umową jest 

ograniczona do ceny tego Zamówienia. 

Wszelka odpowiedzialność, jaka może powstać, niezależnie od jej przyczyny lub źródła, będzie w 

każdym przypadku ograniczona do kwoty zafakturowanej Kupującemu w zamian za wykonane Usługi 

lub dostarczone Towary, za które TURBO POLAND ponosi odpowiedzialność; w żadnym wypadku 

TURBO POLAND nie może zostać pociągnięte do odpowiedzialności za kwotę przekraczającą zakres 

ubezpieczenia udzielonego przez jego ubezpieczyciela od odpowiedzialności zawodowej. 

 



5. Cena i płatności 

5.1 Ceną do zapłaty za wykonane usługi lub dostarczony towar jest kwota podana na fakturze; podana 

cena nie zawiera podatku VAT (o ile nie zaznaczono inaczej). Podane ceny są oparte na dostawie „ex 

works”, tj. bez frachtu, opakowania, ubezpieczenia, opłat, podatków itp. Podane ceny/rabaty 

obowiązują tylko w przypadku zamówienia pełnej ilości (warunki płatności obowiązują tylko w 

przypadku opłaconych wszystkich faktury). Ważność cytatów określona dla każdego przypadku. 

Cena Towaru i/lub prac objętych umową, w zależności od przypadku, zostanie zapłacona w pełnej 

wysokości najpóźniej w momencie dostarczenia Towaru przez TURBO POLAND lub zakończenia 

pracy, chyba że strony uzgodniły odmienne warunki płatności. 

 

5.2 Bez uszczerbku dla jakichkolwiek odmiennych ustaleń zawartych w niniejszych ogólnych 

warunkach, faktury TURBO POLAND można skutecznie zakwestionować wyłącznie w terminie 8 dni 

kalendarzowych od daty wystawienia faktury. Wszelkie reklamacje muszą zawierać dokładny opis 

przyczyny lub przyczyn kwestionowania faktury i powinny być kierowane do TURBO POLAND 

wyłącznie listem poleconym. Jeśli jakakolwiek kwota płatna na podstawie Umowy nie zostanie 

zapłacona w terminie, bez uszczerbku dla TURBO POLAND wynikających z niniejszych warunków, 

suma ta będzie oprocentowana od terminu wymagalności całkowitej zapłaty, zarówno przed, jak i po 

wydaniu wyroku, w wysokości 8% 5 rocznie ponad stopę głównego instrumentu refinansującego 

Europejskiego Banku Centralnego obowiązującą w dniu wymagalności płatności. 

 

6. Wypowiedzenie 

6.1 TURBO POLAND może rozwiązać Umowę bez jakiejkolwiek odpowiedzialności wobec 

Kupującego lub jego pracowników, agentów i osób trzecich poprzez wypowiedzenie Kupującemu w 

każdym czasie, jeżeli Kupujący: 

1) naruszy jakikolwiek istotny warunek niniejszej Umowy 

2) nie usunie (jeżeli jest to naprawialne) naruszenia w ciągu 14 dni kalendarzowych od otrzymania 

pisemnego zawiadomienia o naruszeniu, 

3) zawrze dobrowolny układ ze swoimi wierzycielami lub zbankrutuje, zostanie objęty zarządem lub 

zostanie postawiony w stan likwidacji (w celu innym niż połączenie lub restrukturyzacja); 

4) objęcia w posiadanie przez obciążającego lub ustanowienia syndyka jakiejkolwiek własności lub 

aktywów Kupującego; lub Kupujący zaprzestanie lub grozi zaprzestaniem prowadzenia działalności; 

lub jakiekolwiek podobne lub analogiczne zdarzenie wystąpi w dowolnej jurysdykcji; lub Sprzedający 

zasadnie przypuszcza, że którekolwiek z powyższych zdarzeń ma nastąpić w odniesieniu do 

Kupującego i powiadomi o tym Kupującego na piśmie.  

5) nie zapłaci jakiejkolwiek kwoty należnej na podstawie umowy w terminie płatności, ze skutkiem 

natychmiastowym, za pisemnym powiadomieniem Kupującego. 

6)nieprzekazywania TURBO POLAND wszelkich niezbędnych informacji, instrukcji, rysunków, 

projektów, specyfikacji dotyczących zamawianych Towarów i/lub Usług. 

 

6.2 Bez uszczerbku dla innych praw lub środków zaradczych, TURBO POLAND ma prawo 

wstrzymać świadczenie usług lub wszelkich dalszych dostawy Towarów w ramach umowy lub 

jakiejkolwiek innej umowy pomiędzy Kupującym a TURBO POLAND, jeżeli Kupujący: 

1) nie dokona zapłaty jakiejkolwiek kwoty należnej z tytułu Umowy i/lub Zamówienia w terminie 

płatności. 

 

7. Konsekwencje wypowiedzenia 

W przypadku rozwiązania Umowy z jakiegokolwiek powodu: 

7.1 Kupujący niezwłocznie zapłaci TURBO POLAND wszystkie niezapłacone przez TURBO 

POLAND faktury wraz z odsetkami, 

 

 



7.2 W odniesieniu do usług świadczonych, za które nie została jeszcze wystawiona faktura, TURBO 

POLAND wystawi fakturę, którą Kupujący zobowiązany jest zapłacić niezwłocznie po jej otrzymaniu; 

 

7.3 Nie ma to wpływu na nabyte prawa i środki ochrony prawnej TURBO POLAND na dzień  

rozwiązania, w tym prawo do dochodzenia odszkodowania z tytułu jakiegokolwiek naruszenia 

umowy, które istniało w dniu lub przed datą rozwiązania lub wygaśnięcia, 

 

7.4 Warunki, które w sposób wyraźny lub dorozumiany obowiązują po rozwiązaniu, zachowują pełną 

moc i skuteczność. 

 

8. Siła wyższa 

8.1 W przypadku siły wyższej, sporów pracowniczych, zamieszek społecznych, działań rządowych lub 

urzędowych lub jakichkolwiek innych zdarzeń i/lub okoliczności, których nie można było przewidzieć 

lub które znajdowały się poza rozsądną kontrolą zainteresowanej Strony, Strony zostaną czasowo 

zwolnione ze swoich zobowiązań w okresie trwania takich zdarzeń oraz w zakresie, w jakim mają one 

wpływ na ich zobowiązania. Powyższe stosuje się również do TURBO POLAND, jeżeli takie 

zdarzenie dotyczy poddostawcy TURBO POLAND i/lub w przypadku, gdy zainteresowana Strona 

popadła już w zwłokę. 

 

8.2 Strony zobowiązują się do udzielania sobie nawzajem niezbędnych informacji, których można 

rozsądnie oczekiwać, bez zwłoki oraz do dostosowania swoich zobowiązań w dobrej wierze do 

zmienionych okoliczności. 6 

 

8.3 Jeżeli okoliczności siły wyższej mają wpływ na wykonanie jakiejkolwiek części Umowy i/lub 

Zamówienia, Turbo Poland może opóźnić, zawiesić lub wypowiedzieć wykonanie Umowy lub 

jakiejkolwiek jej części. TURBO POLAND jest zwolniona z jakiejkolwiek odpowiedzialności za 

jakiekolwiek straty lub szkody powstałe w jakikolwiek sposób w wyniku takiego opóźnienia i/lub 

zawieszenia i/lub rozwiązania Umowy lub jakiejkolwiek jej części. 

 

9. Spory i obowiązujące prawo 

9.1 W przypadku jakichkolwiek pytań i/lub sporów między Stronami, wyłączną jurysdykcję i 

kompetencje do rozpoznawania i rozstrzygania wszelkich roszczeń mają polskie sądy powszechne 

regionu gdańskiego. Obowiązuje prawo polskie. 

 

9.2 Wszelkie Oferty cenowe złożone przez TURBO POLAND oraz wszelkie Potwierdzenia 

Zamówienia zawarte z TURBO POLAND, uzupełnienia do nich lub prace dodatkowe oraz wszelkie 

spory z nich wynikające podlegają prawu polskiemu, zastosowanie Konwencji Narodów 

Zjednoczonych o umowach międzynarodowej sprzedaży towarów (Wiedeń, 11 kwietnia 1980 r.) 

zostaje wykluczone. 

 

10. Zastrzeżenie tytułu 

O ile TURBO POLAND nie została w całości zapłacona z góry, towar będzie uważany za dostarczony 

przez TURBO POLAND z zachowaniem własności do momentu dokonania przez Kupującego pełnej 

zapłaty w ramach wszystkich umów pomiędzy TURBO POLAND a Kupującym. Jeżeli Kupujący nie 

zapłaci należności, TURBO POLAND jest uprawniona do odbioru Towaru bez orzeczenia sądu 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. To zastrzeżenie tytułu obejmuje również wszelkie 

towary i materiały objęte niniejszą klauzulą oraz przetworzone, przekształcone, stanowiące część lub 

włączone do innych produktów. Jednakże ryzyko związane z takimi towarami przechodzi na 

Kupującego z chwilą dostawy na nabrzeże lub na miejsce lub w inne miejsce określone w umowie. Od 

tego momentu klient ponosi pełną odpowiedzialność za towar, a co za tym idzie ponosi 



odpowiedzialność w przypadku utraty, pogorszenia jakości itp. towaru, niezależnie od jego przyczyny 

lub pochodzenia. 

 

11. Poufność 

11.1 Kupujący, jego pracownicy, agenci lub podwykonawcy zobowiązani są do zachowania w ścisłej 

tajemnicy danych/szczegółów Umowy/Zamówienia, wszelkiego technicznego lub handlowego „know-

how”, specyfikacji, wynalazków, procesów lub inicjatyw, które mają charakter poufny i zostały 

ujawnione i/lub znane Kupującemu oraz wszelkie inne informacje poufne dotyczące działalności 

TURBO POLAND lub jej produktów lub usług, które Kupujący może uzyskać. 

 

11.2 Kupujący ograniczy ujawnienie takich poufnych materiałów do swoich pracowników, 

przedstawicieli lub podwykonawców, którzy muszą je poznać w celu wykonania zobowiązań 

Kupującego wynikających z Umowy/Zamówienia i zapewni, że tacy pracownicy, przedstawiciele lub 

podwykonawcy podlegają do obowiązków zachowania poufności odpowiadających tym, które wiążą 

Kupującego. 


